

SALAMANCA, GTO., A 13 DE MARZO DEL 2024

C. JULIO CÉSAR ERNESTO PRIETO GALLARDO PRESIDENTE MUNICIPAL PRESENTE.

Con fundamento en los artículos 61, 63 y 128 fracción I de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato; 57, 58 Y 62 del Reglamento Interior del H. Ayuntamiento del Municipio de Salamanca, Guanajuato, por este medio se cita a las y los Ciudadanos Integrantes del Honorable Ayuntamiento Constitucional 2021-2024, a la celebración de la Sexagésima Sesión Ordinaria.

Lugar: a) VÍA REMOTA A TRAVÉS DEL APLICATIVO "ZOOM", en la inteligencia de que con antelación a la sesión se les hará llegar el ID de la reunión, así como la CONTRASEÑA de acceso. (De conformidad con el acuerdo tomado por el H. Ayuntamiento en el marco de la Sexta Sesión Ordinaria de fecha 13 de enero de 2022, en relación con el artículo 69 de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato.)

b) SALA DE CABILDO, PRESIDENCIA MUNICIPAL (Atendiendo todas las medidas sanitarias).

Fecha: 14 de marzo 2024

Hora: 11:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

- ١. Lista de asistencia, verificación de quórum legal e instalación formal de la sesión.
- Lectura y aprobación en su caso del orden del día. II.
- III. Lectura y aprobación del acta relativa a la Quincuagésima Novena Sesión Ordinaria del H. Avuntamiento.
- IV. Se da cuenta de la correspondencia e informes oficiales para el H. Ayuntamiento de Salamanca, Guanajuato.
- ٧. Presentación, discusión y aprobación en su caso de la propuesta que formula el Presidente Municipal de la persona que ocupará el cargo de Tesorero Municipal de conformidad con el artículo 41 fracción I de la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato.
- VI. Presentación de las reformas a las Disposiciones Administrativas de Recaudación para el Municipio de Salamanca, Guanajuato, para el ejercicio fiscal 2024.
- VII. Presentación, discusión y aprobación en su caso, del Pronóstico de ingresos y de la Primera Modificación al Presupuesto de Egresos del Instituto Municipal de Planeación del Municipio de Salamanca, Guanajuato, para el Ejercicio Fiscal del año 2024.
- VIII. Presentación, discusión y aprobación en su caso, de la fe de erratas de las tablas de la Primera Modificación al Presupuesto de Egresos del Comité Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Salamanca, Guanajuato, para el ejercicio fiscal 2024.
- IX. Asuntos Generales.
- Clausura por parte del Presidente Municipal de la Sexagésima Sesión Ordinaria del Χ. Ayuntamiento de Salamanca, Guanajuato.



SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO.